
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 
 
Ammissione degli studenti all’immatricolazione al Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste per l’anno 
accademico 2024/2025 – Sessione anticipata. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento Didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 56, dell’11 aprile 2024, con il quale è stato, tra l’altro, emanato il 
bando per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche (classe 
L-24), attivato presso l’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, per l’anno 
accademico 2024/2025; 
 
considerato che il bando per l’ammissione degli studenti al corso di laurea in oggetto prevede 45 
posti disponibili al primo anno per la sessione anticipata; 
 
accertato che sono pervenute alla Direzione Generale di Ateneo, nei termini prescritti dal bando di 
ammissione, di cui al sopra citato Decreto Rettorale n. 56/2024, n. 39 domande di ammissione al 
corso di laurea in oggetto per la sessione anticipata; 
 
esaminate le dichiarazioni dei candidati contenute nelle domande di ammissione e la 
documentazione ad esse allegata; 
 
preso atto che i candidati individuati con prematricola nn. 2, 3, 6, 27, 39 non hanno provveduto al 
pagamento del contributo previsto per le procedure di ammissione entro il termine prescritto e 
non sono, pertanto, ammessi all’immatricolazione; 
 
accertato, a seguito di quanto sopra esposto, che risultano complessivamente perfezionate n. 34 
domande di ammissione; 
 
richiamato il Provvedimento del Dirigente dell'Area Didattica e Servizi agli Studenti n. 6, dell’8 
aprile 2024 concernente l’affidamento al Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per 
l’Accesso - CISIA della fornitura di servizi per lo svolgimento del test TOLC-PSI per l’ammissione 
al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche per l’anno accademico 2024/2025; 
 
accertato che il citato bando per l’ammissione stabilisce che le graduatorie per l’ammissione devono 
essere predisposte sulla base del punteggio totale ottenuto nel TOLC-PSI, acquisito d’ufficio 



   

 

dall’Ateneo, per ciascun candidato e che, a tal fine, è considerato valido il test con il punteggio più 
alto tra quelli effettuati a partire dal 6 febbraio 2024 ed entro la data di scadenza stabilita per la 
sessione; 
 
preso atto che i competenti Uffici della Direzione generale hanno acquisito dalla banca dati del 
CISIA i punteggi complessivi e i punteggi suddivisi per materia ottenuti nei predetti test TOLC-
PSI dai candidati che hanno perfezionato la domanda di ammissione nella sessione anticipata;  
 
considerato che dalle predette verifiche risulta che n. 29 candidati hanno conseguito un punteggio 
che determina l’attribuzione dell’obbligo formativo aggiuntivo relativo ai quesiti di biologia e n. 22 
candidati hanno conseguito un punteggio che determina l’attribuzione dell’obbligo formativo 
aggiuntivo relativo ai quesiti di matematica, da assolvere con le modalità previste dal sopra citato 
bando di ammissione; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 89, dell’8 
maggio 2024, concernente, tra l’altro, la nomina della commissione di valutazione nell’ambito delle 
procedure di ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche per 
l’anno accademico 2024/2025; 
 
considerato che in data 14 giugno 2024 la commissione esaminatrice nominata con la suddetta 
deliberazione n. 89/2024 ha esaminato le domande di ammissione concernenti il riconoscimento 
di crediti formativi universitari pervenute entro il 7 giugno 2024; 
 
vista la nota, prot. n. 9729/VII/02, del 18 giugno 2024, concernente la valutazione in ordine alla 
richiesta di riconoscimento di CFU per l'ammissione al Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche del candidato con prematricola n. 23; 
 
considerato che, a seguito della suddetta valutazione, il candidato individuato con prematricola n. 
23 ha avuto un riconoscimento uguale o superiore a 30 CFU che comporta l’ammissione 
all’immatricolazione al secondo anno; 
 
considerato che occorre provvedere, con riferimento agli esiti dei TOLC-PSI risultanti sulla 
piattaforma del CISIA ed agli esiti delle istruttorie concernenti il riconoscimento di CFU, 
all’individuazione dei candidati ammessi all’immatricolazione al Corso di laurea in Scienze e 
tecniche psicologiche dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, per 
l’anno accademico 2024/2025, nell’ambito della sessione anticipata; 
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”, nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, 
di non pubblicare, sul sito internet di Ateneo, i nominativi degli studenti ammessi 
all’immatricolazione, indicando unicamente il numero di prematricola; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
 

DECRETA 
 



   

 

1. Di approvare l’elenco degli studenti ammessi all’immatricolazione al Corso di laurea in 
Scienze e tecniche psicologiche dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée 
d'Aoste per l’anno accademico 2024/2025 – Sessione anticipata, tradotto nel documento 
allegato, parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 
 

2. Di dare atto che il punteggio ottenuto nel TOLC-PSI e la posizione in graduatoria sono 
visionabili mediante accesso del candidato alla propria area riservata della segreteria online. 

 
3. Di ammettere all’immatricolazione i candidati dell’elenco di cui al precedente punto 1, fatta 

salva la verifica della veridicità delle dichiarazioni effettuate nella domanda di ammissione, 
con particolare riguardo al titolo di studio di istruzione secondaria. 
 

4. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’elenco dei candidati non ammessi 
all’immatricolazione al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche dell’Università 
della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste per l’anno accademico 2024/2025 – 
Sessione anticipata, tradotto nel documento allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto. 
 

5. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo 
al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali, nella prima seduta utile, ed ai 
competenti Uffici della Direzione generale. 

 
7. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi all’immatricolazione di cui ai 

precedenti punti 1 e 4 sul sito web di Ateneo a partire dalla data del presente atto.  
 

8. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle 
d’Aosta entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena Cattelino 
   sottoscritto digitalmente 

 
 

 
 
Allegato: Elenco candidati ammessi e non ammessi all’immatricolazione. 
 


		2024-06-18T10:48:02+0200
	IT
	Matteo Rigo


		2024-06-18T10:56:35+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2024-06-18T11:13:45+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




